
PODPORUJEME 
ZÁKLADNÍ I STŘEDNÍ 
ŠKOLY PŘI REVIZÍCH 
RVP PRO OBLAST 
INFORMATIKY 

Přehled toho, co se mění 
Tápete pořád v tom, co se všechno od 
1. září 2023 a 2024 změní? Máme pro
vás přehledný výčet všech změn, včetně
přehledu digitálních kompetencí
v uzlových bodech vzdělávání.

Inspiraci do výuky 
Učitelé učitelům – jedna z nejlepších 
cest, jak si předávat zkušenosti a poznatky 
přímo z učeben. Nabízíme vám je ve formě 
videí, článků, rozhovorů v podcastech 
i metodických a pracovních listů. 

Materiály pro jednotlivé předměty 
Digitalizace ve výuce se netýká pouze 
předmětu informatika, digitální kompeten-
ce prostupují do všech předmětů. A ke 
každému z nich jsme pro vás něco 
připravili. 

Podcasty KYBcast a DIGI IN 
Máte rádi podcasty? Vyzkoušejte naše 
pořady KYBcast a DIGI IN, které se věnují 
digitálním technologiím, jejich využití 
v praxi či tipům na osvědčené aktivity. 

DigiPořad 
Kratší i delší videa s praktickými radami 
a náměty od Jardy Maška o světě informa-
tiky, digitálních kompetencích 
a technologiích.  

Kulaté stoly 
S učiteli, řediteli či odborníky vážně i méně 
vážně o odborných tématech informačních 
technologií a transformaci českého 
školství do 21. století. 

CO PRO VÁS MÁME: RYCHLÁ CESTA 
K INFORMACÍM

Všechny důležité 
odkazy přehledně 
a na jednom místě

revize.edu.cz revizeict.npi.cz 

Národní pedagogický 
institut ČR

Jsme přímo řízenou organizací Minis-
terstva školství, mládeže a tělovýchovy. 

Zajišťujeme přenos vzdělávacích 
inovací z centrální koncepční úrovně 
do školské praxe v regionech.  

Zcela klíčová jsou v tomto ohledu naše 
krajská pracoviště, která fungují jako 
centra podpory pedagogů v daném 
regionu.  

Dále vytváříme rámcové vzdělávací 
programy pro předškolní, základní, 
základní umělecké a střední 
vzdělávání.  

Staráme se o metodickou podporu 
školám a pedagogům a o cílené 
vzdělávání pedagogických pracovníků. 

Podporujeme strategické řízení 
ve školách a územích.  

A podporujeme vedoucí pracovníky 
ve školství. Od 1. září 2023 platí pro 1. stupeň ZŠ nový RVP 

v digitální oblasti, o rok později i pro 2. stupeň. 
Od 1. září 2025 začnou podle nového RVP 
povinně vyučovat i gymnázia. 

Ať jste v jakékoliv fázi zavádění revizí ICT 
do výuky, máme pro vás zdarma různé formy 
podpory. Je jenom na vás, kterou si vyberete.

https://revize.rvp.cz/


DOMLUVTE SI KONZULTACI K ŠVP 
Nevíte si rady nebo se jenom potřebujete ujistit, 
že postupujete správně? Pak se vám hodí náš 
konzultant, který s vámi projde všechny nejas-
nosti. Zodpoví otázky, navrhne možná řešení 
konkrétních problémů v souvislosti s úpravami 
ŠVP a zaváděním nové výuky. Konzultace 
nejsou počtem nijak omezeny, čerpat je můžete 
opakovaně objednáním i přes krajská pracoviště 
NPI ČR. 

PŘIHLASTE SE NA VZDĚLÁVACÍ KURZY 

Digitální technologie nám pomáhají mít přehled 
o všem, co nás ovlivňuje, a účelně zacházet
s technologiemi. Bezpečně, sebejistě a tvořivě
je využít při práci, učení, ale i ve volném čase. 
Přihlaste se do rozvíjejících kurzů ze všech čtyř
oblastí nové informatiky (kombinace prezenč-
ního/online vzdělávání a e-learningu) a oborových
kurzů k rozvoji svých digitálních kompetencí. 

ZDARMA NABÍZENÉ 
DRUHY PODPORY: 

PORADÍ VÁM I KRAJSKÝ 
ICT METODIK (KIM) 
Konzultanti KIM vám poradí s využitím technologií
ve vzdělávání, doporučí vhodné výukové programy,
vzdělávací zdroje, aplikace a další online nástroje
i metodiky pro efektivní práci v hodinách, možnosti
pro sdílenou práci žáků i učitelů, ale i vhodné zdroje
pro vaše další vzdělávání v oblasti digitálních
kompetencí.

POZVĚTE SI DO ŠKOLY IT GURU 

I superhrdinové se občas můžou dostat do 
úzkých a potřebují pomoct. Podpořte správce 
vaší IT sítě při zavádění změn, společně 
všechno zvládneme. Náš tým nezávislých 
odborných IT konzultantů vám zdarma 
doporučí vhodná řešení pro správu ICT vybave-
ní školy, pomůže nastavit digitální infrastruktu-
ru sítě nebo konektivity, poradí s nákupem 
digitálních technologií či společně můžete 
vyřešit zabezpečení vnitřní sítě školy. 

SPOLEČNĚ JSME SILNĚJŠÍ, 
SDÍLEJTE DOBROU PRAXI 

Začali jste s přípravou nebo už změny zavádíte 
do výuky? Přijďte na naši DIGIplovárnu! 
V bezpečném online prostředí získáte zkušenosti 
od kolegů z jiných škol, sdílet můžete ale i vlastní 
poznatky. Nově navíc zaštiťujeme DIGIakce – 
obdobná setkání (nejen) naživo. Ta organizují 
zástupci škol, kteří změny už zavedli do praxe.   

OBJEDNEJTE SI KONZULTACI 
PRO CELOU SBOROVNU 

Nejlepší cestou, jak seznámit svůj pedagogický 
sbor s revidovanými RVP pro základní školy 
a gymnázia v nové informatice a digitálních 
kompetencích, je pozvat si specializované 
odborníky – naše lektory. Jejich úkolem 
je srozumitelně představit změny včetně pojetí 
digitálních kompetencí a ukázat možnosti, 
jak vhodně integrovat digitální technologie 
do výuky. Vysvětlí také vašim kolegům, co 
znamená mít společný plán (ŠVP) pro 
rozvoj digitálních kompetencí. 


